
F. t. beslutn. vedr. indsats mod tvangsægteskaber m.v. 6317 

undertrykkelse. Forslaget skal ses i relation til beslut- 
ningsforslaget om voldsramte udenlandske kvinder, 
som fremsættes samtidig med nærværende beslut- 
ningsforslag. Derfor må herboende danskere eller ud- 
lændinge ikke opnå familiesammenføring inden for 
de første 10 år efter en dom for vold mod en ægtefælle 
eller samlever, eller så længe dommen står opført på 
vedkommendes straffeattest. 

Ad 7.6. For at fremme integrationen forpligtes den 
familiesammenførte til at deltage i sprogundervis- 
ning. Manglende fremmøde kan føre til, at den midler- 
tidige opholdstilladelse ikke forlænges, og at perso- 
nen derfor må udrejse. Det skal være muligt at undta- 
ge særlig udsatte grupper (f.eks. alvorligt syge) fra 
dette krav, men deltagelse i andre foranstaltninger, 
som kan understøtte integrationen, skal så være en 
forudsætning for forlængelse af den midlertidige op- 
holdstilladelse. For at fremme deltagelse i sprogun- 
dervisning m.v. skal der indbetales et depositum på 
10.000 kr. som led i ansøgningen. Dette depositum til- 
bagebetales, når programmet er gennemført. Kommu- 
nerne har tilsynsforpligtelsen. 

Ad 7.7. Krav om egen bolig af rimelig størrelse skal 
kun kunne stilles af kommuner, hvor andelen af uden- 
landske statsborgere overstiger 4 pet. Det er op til dis- 
se kommuner at afgøre, om de vil benytte sig af mu- 
ligheden for at stille et boligkrav. Dermed forbedres 
herboendes mulighed for at finde en bopæl i en kom- 
mune, som ikke kan stille et boligkrav. Hvert år skal 
de relevante kommuner meddele Udlændingestyrel- 
sen, om de vil gøre kravet gældende ved ansøgninger 
om familiesammenføring. Forslaget vil bl.a. gøre det 
muligt for kommunerne på Københavns vestegn at 
stille et boligkrav, mens en lang række kommuner i 
bl.a. Frederiksborg, Roskilde og Vestsjællands Amter 
ikke vil være berettigede til at stille boligkrav. Målet 
er at undgå ghettodannelser og heraf følgende mang- 
lende integration i de kommuner, som selv vurderer, 
at de har et problem. 

Uanset ovenstående regler skal der i videst muligt 
omfang tages hensyn til, at børn har ret til at bo i sam- 
me land som begge deres forældre. 

En sammenligning mellem de nuværende regler og 
beslutningsforslagets 

Stramninger: 
Forslaget rummer følgende stramninger med hen- 

blik på bedre integration og forebyggelse af tvangs- 
ægteskaber og andre ulykkelige ægteskaber mellem 
udlændinge og danskere: 

Eksplicit kriminalisering , af enhver, som tvinger et 
andet menneske ind i et ægteskab. En aktiv udenrigs- 
politisk indsats for at sikre, at andre lande gør det sam- 
me. 

Alle ansøgere om familiesammenføring skal delta- 
ge i en oplysende samtale om forholdene i Danmark 
på den relevante danske ambassade eller konsulat. 

Den herboende, der ønsker familiesammenføring, 
må ikke være dømt for vold mod en ægtefælle eller 
samlever inden for de sidste 10 år. 

Skærpede forsørgelseskrav efter en skilsmisse. 
Krav om, at det kommende ægtepar skal kunne tale 

sammen. 
Pligt til integration gennem deltagelse i danskun- 

dervisning for den familiesammenførte (i dag er der 
tale om et tilbud, som den familiesammenførte kan 
tage imod. Hvis den familiesammenførte ikke modta- 
ger sociale ydelser, har kommunerne reelt ikke nogen 
mulighed for at understøtte integrationen). Sammen- 
kædning af mulighed for forlængelse af midlertidig 
opholdstilladelse og udvist vilje til at lære dansk. De- 
positum for deltagelse i danskundervisning på 10.000 
kr. 

Liberaliseringer: 

Forslaget rummer følgende liberaliseringer i for- 
hold til de nuværende regler: 

Nedsættelse af alderskravet i forbindelse med fami- 
liesammenføring til 21 år (som forventes at blive 
EU's alderskrav). 

Fjernelse af tilknytningskrav. 
Fjernelse af kravet om, at den herboende ikke må 

have modtaget sociale ydelser inden for det sidste år. 
Fjernelse af boligkrav med undtagelse af de kom- 

muner, hvor mere end 4 pet. er udenlandske statsbor- 
gere (i disse kommuner kan kommunalstyrelsen stille 
de boligkrav, som allerede findes i loven i dag). 

Bedre mulighed for personer med humanitær op- 
holdstilladelse til at få familiesammenføring. 

Beslutningsforslagets virkninger for kommunerne 
Forslaget indebærer, at kommunerne får en reel 

mulighed for at sikre integrationen af familiesammen- 
førte. I dag har kommunerne ingen sanktionsmulighe- 
der over for familiesammenførte, som ikke ønsker at 
blive integreret (eller ikke må), hvis de bliver forsør- 
get af den herboende ægtefælle. 

Forslaget indebærer ligeledes en forpligtelse for 
alle større kommuner til at have det fornødne bered- 
skab til at kunne hjælpe borgere, som er på vej til at 
blive giftet bort mod deres vilje. 


